[image: image1.jpg]

 МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 мая 2024 г.                                                                                                       № 9
О реализации постановления Правительства Рязанской области

от 14 мая 2024 г. № 151 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии акционерному обществу «Корпорация развития Рязанской области» в целях обеспечения деятельности  центра компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и  поддержки фермеров на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением его деятельности»
В целях реализации постановления Правительства Рязанской области от 14 мая 2024 г. № 151 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии акционерному обществу «Корпорация развития Рязанской области» в целях обеспечения деятельности центра компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением его деятельности»  министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить процедуру и порядок применения мер ответственности  к акционерному обществу «Корпорация развития Рязанской области» за недостижение всех показателей деятельности центра компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области от 21 апреля 2022 г. № 04 «О реализации постановления Правительства Рязанской области от 08.12.2020 г. № 333 «Об утверждении порядка предоставления субсидий центру компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением его деятельности» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя министра Кошелкина Е.В.
Министр                                                                                          Д.И. Филиппов

	Приложение к постановлению

министерства сельского хозяйства

и продовольствия Рязанской области

от 21 мая 2024 г. № 9

Процедура и порядок

 применения мер ответственности к акционерному обществу «Корпорация развития Рязанской области» за недостижение всех показателей деятельности центра компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров
1. Процедура и порядок применения мер ответственности
к акционерному обществу «Корпорация развития Рязанской области»
за недостижение всех показателей деятельности центра компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров (далее соответственно – Порядок применения мер ответственности, АО «Корпорация развития Рязанской области») разработаны в целях реализации абзаца второго пункта 17 Порядка предоставления субсидии акционерному обществу «Корпорация развития Рязанской области» в целях обеспечения деятельности центра компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением его деятельности, утвержденного постановлением Правительства Рязанской области от 14 мая 2024 г. № 151 (далее – Порядок).

2. В случае выявления министерством сельского хозяйства
и продовольствия Рязанской области (далее – Министерство) при проведении проверки соблюдения условия, предусмотренного абзацем четвертым подпункта 3 пункта 6 Порядка (далее – Проверка), факта недостижения всех показателей деятельности центра компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров Министерство применяет меры ответственности к АО «Корпорация развития Рязанской области» в форме возврата субсидии.

3. Размер субсидии, подлежащей возврату АО «Корпорация развития Рязанской области», определяется по следующей формуле:

[image: image2.png]o
Veosepar = 5 2(1 — IUDJ)

где:

V возврат – размер субсидии, подлежащий возврату (рублей);

V – размер субсидии, фактически использованной в отчетном периоде (рублей);

k – количество плановых показателей деятельности, единиц;

IUDi – индекс, отражающий уровень достижения i-го показателя деятельности, рассчитанный по формуле:

IUDi = [image: image4.png]Digaxt

Dimnan

,

где:

Diфакт – фактически достигнутое значение i-го показателя деятельности по состоянию на отчетную дату;

Diплан – плановое значение i-го показателя деятельности, установленное в Соглашении о предоставлении субсидии, заключаемом
в соответствии с пунктом 11 Порядка.

4. Министерство в срок, установленный абзацем пятнадцатым пункта
16 Порядка, направляет АО «Корпорация развития Рязанской области» одновременно с актом о проведении проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении письменное уведомление
о необходимости возврата субсидии в размере, рассчитанном в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка применения мер ответственности, в течение 30 календарных дней со дня получения такого уведомления по указанным в нем платежным реквизитам.

Министерство в течение 3 месяцев со дня истечения установленного для возврата в добровольном порядке срока обращается в суд с иском
о взыскании неправомерно полученных и невозвращенных субсидий.